sta q̄ cicero. tūc aīs ē verū t̄ pñis falsū nātū  
aliquis hō credit q̄ sōz. currīt t̄ plato credit  
p̄cīscē q̄ aliquis hō currīt. qz credit q̄ cicero  
currīt t̄ q̄ cicero ē aliquis hō. i tān pñis eīk  
falsū. p3. f. qualrc̄siqz p̄lo credit. igitur plato  
credit aliter d̄z ē ut p3 p̄ casū. Rēspōdeo q̄  
d̄z sic argui. vt pñia valeat aliquis hō currīt  
t̄ plato credit p̄cīscē quod ille idem aliquis  
hō currīt quē de facto p̄lo credit currere iglē  
plato credit p̄cīscē sicut ē t̄ sic d̄z argui i p̄  
posito aliquis homo decipif qui de facto de-  
cipif. qz ipse nō decipif. t̄ nullus aliis ab eo  
decipif t̄ ille credit alterū ab eo decipi r̄ce.  
Idēcimo arguiſ sic sōz. nūc nō ē al-  
bus t̄ imēdiatē aī hoc fuit albus. er-  
go sōz. desinīt eē aīz. hec pñia ē bona  
t̄ hec eadē nō v̄z. ergo p̄clusio vera aīs nouū  
nā prima p̄s videtur nō qr̄ arguitur ab expo-  
nētibus ad expositā. Et q̄ nō valeat arguiſ  
sic t̄ capio horā clapsā t̄ diuidocā i p̄tes equa-  
les t̄ p̄portionales versus hoc istās. et sit h̄  
vltimū istās istius hore t̄ i qualibz p̄te p̄por-  
tionali i pari sit sōz. aīz nt i tertia t̄ i quinta p̄  
te. t̄ sic deinceps de p̄tibus i paribus t̄ ponat  
q̄ ille sit niger i p̄te p̄portionali pari ut i sa-  
vel i quarta et cetera. t̄ si hoc vltimū istius ho-  
re t̄ sit sortes nūc rubens. tūc arguiſ sic sōz.  
nūc non ē aīz qz ē rubens. t̄ imēdiatē aī hoc  
fuit albus qr̄ soit aliqua p̄s i par t̄ i oī p̄te pro-  
portionali i pari sōz. fuit albus. ergo imēdia-  
te ante hoc sōz. fuit albus ergo et cetera. t̄ q̄ pñis  
sit falsū p3 qr̄ arguitur sic sōz. imēdiatē ante  
hoc nō fuit aīz. t̄ nec non ē aīz. ergo sōz. n̄ de-  
sinīt eē albus p̄sequētia tenet qr̄ si sōz. desinīt  
eē aīz. oī q̄ nūc non sit aīz. t̄ imēdiatē ante  
hoc fuerit aīz antecedēs t̄ minor patēt. f. sōz.  
imēdiatē ante hoc non fuit aīz qr̄ sōz. imēdia-  
te atē hoc fuit niger t̄ qñqz fuit niger non fu-  
it albus p̄ eandē mēsurā ergo et cetera. Itē si imē-  
diatē ante hoc fuit niger. tūc simul fuit niger  
t̄ albus ergo nō imēdiatē ante hoc fuit alb̄.  
Et q̄ imēdiatē ante hoc fuerit niger p̄batuz  
sic qz nullum istās ante hoc fuit quin post il-  
lud fuerit aliqua p̄s p̄portionalis par. t̄ in-  
qualibet tali sōz. fuit niger. ergo imēdiatē an-  
te hoc fuit niger p̄sequētia tenet iuxta cōenī  
modū exponēdi istū terminū imēdiatē. t̄ an-  
tecedēs patet p̄ casū qr̄ nullum fuit istās an-  
te hoc quin iter hoc in istās t̄ illud istans fue-  
rit iſſinīte p̄tes p̄portionales quaiū vna fue-  
rit p̄s t̄ aliqua i par t̄ i oī p̄te pari sōz. fuit ni-  
ger sicut patet ex casu. ergo nullum fuit istās an-  
te hoc quin post illud sōz. fuerit niger si sic  
et imēdiatē ante hoc sōz. fuit niger. qd̄ fuit p̄  
bādū. Id̄ respōdeo t̄ dico q̄ ista p̄sequētia ac-  
cepta ē satis bona. Et quāpo arguitur casū  
possibili posito antecedēs ē verū t̄ p̄sequens  
ē falsū negatur antecedēs t̄ ad casū admittat

casus & pcedo q̄ sor. desinit eē albus. & tunc  
q̄ arguitur negat̄ p̄nā & ad pbationē si ior.  
desinit rce. q̄ nūc nō sit albus & imediate  
ante hoc fuerit albus & cū vltterius dī nō seq̄  
tur p̄nā. s̄z q̄ sic argui nō imediate ante hoc  
instās sor. fuit albus & nō est modo albus. er  
go non desinit eē albus. tunc psequētia ē bōa  
sed maior ē falsa. s. nō imediate ante hoc sor  
fuit albus. q̄ eius p̄tradictoriū ē verū. s. imediate  
ante hoc sor. fuit albus sicut argumen  
tū deducit. s̄z hec ppositione imediate ate hoc  
sor. fuit albus pponēdo negatiū ē falsa sicut  
neq̄z nō imediate & ex istis q̄ ista psequentia  
non ē bona imediate ante hoc sor. nō fuit al  
bus. ergo nō imediate ante hoc sor. fuit alb⁹  
q̄ antecedēs ē verū i casu prius posito & cō  
sequēs falsū ergo rce. Ex istis patet imedia  
te qd̄ ista duo nō p̄tradicunt imediate ante bō  
sor. non fuit albus & imediate ante hoc sor. fuit  
albus. Talz & consitr respondeſ ad h̄cū  
q̄ simile. vbi negatio postponit imediate i  
vna ppositione & pponit i vna alia eidē p̄  
mili sicut ista imediate ante hoc sor. non fuit  
albus, & nō imediate ante hoc sor. fuit albus  
ita q̄ semp̄ ē alb⁹ ita q̄ fallit p̄nā ab vna ad  
aliā. sed i maiori pte sunt tales ppositions  
sibi imediate ipertinetes sive sumant de p̄  
terito sive de futuro sic arguēdo imediate p̄  
hoc sor. nō erit albus. ergo nō imediate post  
hoc erit albus. Quod p̄nā nō valet p̄t oñdi  
p̄casū similem de futuro sicut prior casus q̄  
ponit de p̄to posito q̄ i qualibet pte ipari pro  
portionali hore future sor. erit albus & in om  
ni pari erit niger & q̄ ptes pportionales mi  
nores sic determinate versus hoc istas qd̄ ē  
p̄nā et p̄ hec satis p̄z q̄ ista p̄nā non valet q̄z  
antecedens est verum & psequēs falsum

Elodecimo arguif sic hec p̄nā ē bōa  
tū nō omnis bō ē albus. ergo nō ois  
bō est albus. & hec eadē nō valet. er  
go p̄clusio vera p̄nā tenet & añs arguif vi  
licet q̄ ista p̄nā sit bona. q̄ arguif ab exclusi  
ua ad suā preiacētem. ergo p̄nā bona añs est  
notū p̄ illā cōdem regulā. Et q̄ ista nō valet.  
pbo q̄ casu possibili posito añs ē verū & p̄nā  
falsū. ergo & ce. añs ego probō. & pono q̄ ois  
bō sit albus & q̄ sint multi masculi & multe  
seie quo posito añs est verū & p̄nā falsū. S̄z  
pbo q̄ p̄nā sit falsum. q̄ suū p̄tradictoriū ē  
verū vt p̄ casū p̄z. s. omnis bō ē albus. ergo  
hoc p̄nā est falsū. s. nō omnis bō est albus.  
Et q̄ añs principale sit verū pbo quia illud  
antecedēs sequit̄ ex verbo i psequētia bona  
& formalī. ergo rce. psequētia p̄z & antecedēs  
arguif. q̄ sequitur omne albū ē nō omnis bō  
ergo tū nō ois homo ē albus & q̄ antecedēs  
sit verū pbatur q̄ hoc albū ē non omnis bō  
& sic de singulis ergo rce. psequētia p̄z & ate

cedēs ē v̄rū q̄ quocūq̄z albo demōstrato il  
lud ē non ois homo & significatio dē albus est  
non omnis bō. p̄dro isto dī p̄nā dubitādo cō  
sequētiā q̄ negatio p̄t stare negative vel in  
finite & s̄li debet stare i exponentibus & in ex  
posita. iō si negatio stet negative in exclusiva  
& preiacēte psequētia tenet. Si aut̄ in vna  
negatiō & in alia non psequentia nō valet si  
cū. exēplum tū nō homo ē albus. ergo nō  
omnis homo est albus & tunc arguif directe  
ab exclusiva ad suā preiacēte si sua negatio  
non stet infinite i exclusiva & non in preiacente  
& econverso. & tūc non valet psequentia.

Ertiodecimo arguitur sic hec con  
sequētia est bona sor. nō excipitur  
& omnis aliis a sor. excipitur. ergo  
omnis homo preter sor. excipitur &  
hec eadem non valet. ergo conclusio vera.  
consequētia patet & antecedens est notum  
quia ibi arguitur ab exponentibus exceptiue  
ad ipsam exceptiū. ergo consequētia bo  
na consequētia patet. & antecedens est no  
tum de se. Et quod non valet arguitur quia  
casu possibili posito antecedens est verum &  
consequens est falsum. ergo consequētia nō  
valet. antecedens notum. nam ponatur q̄  
sor. non excipiatur & omnis. aliis a sor. exci  
piatur quo posito antecedens est verum. et  
consequens falsum consequētia tenet. & añs  
arguitur. nam sequitur omnis homo preter  
sor. excipitur. ergo sor. excipitur. consequētia  
tenet quia in omni affirmatiua exceptiua.  
pars extracapta excipitur sicut in ista omnis  
homo preter sor. excipitur hic sor. excipitur  
quia exceptio est captio partis a suo toto per  
secundas ergo rce. In ista exceptiua omnis  
homo preter sor. excipitur sor. est pars extra  
capta quia immediate sequitur dictionem  
exceptiū sequitur igitur q̄ sor. excipitur.  
ergo illud consequens implicat. p̄dro isto et  
de quolibet simili respondeo negando talez  
consequētiam. & causa est quia ista excepti  
ua & quelibet similis includit contradictionē  
& quelibet similis debet exponi per contradictionē  
sine per contradictionē. vnde de  
bet sic exponi sor. non excipitur & omnis aliis  
a sor. excipitur. igitur omnis homo preter sor.  
excipitur. Et causa est quia exceptiua inclu  
dit contradictionē. vñ quod sor. excipitur,  
et sor. non excipitur. Aliter solet dici ad  
sophistica negando casum scilicet quod sor.  
non excipitur & omnis homo aliis a sor. ex  
cipitur. ergo omnis homo preter sortem ex  
cipitur. Et ex hac exceptiua sequitur qd̄  
cum vñiversaliter exceptiua extracapta ex  
cipitur. sed contra hanc rationem potest obi  
ci. quia non videtur maius inconveniens h̄c

q̄ for. non sit albus. et omnis aliis a for. sit  
albus vel si sic datur causa diversitatis. id eli-  
git r̄n̄s r̄n̄sionem sibi magis placentem.

Tractodecimo arguit sic hec p̄na ē  
bona hō currit. ergo aial currit. et  
hec eadem nō ualeat ergo p̄clusio pri-  
cipalis uera p̄na t̄z et aāns est notū. q̄ arguit  
ab iſeriori ad ſupiuſ. Qd̄ non ualeat pbatur  
q̄ cāu poſſibili poſto poterit eſſe ita ſicut ſi  
gñificatur p̄ aāns quo poſto non eſt ita ſicut  
gñificat p̄ p̄n̄s. Et pono p̄ caſu q̄ nullū aial  
currat tūc arguitur ſic nulluz aial currat er-  
go non ē ita ſicut gñificat per hoc p̄n̄s aial  
currit. et t̄n̄ p̄t eē q̄ hō currit ergo ita p̄t eſſe ſicut  
gñificat p̄ hoc aāns hō currit. Quidam  
non ita ſit ſicut gñificatur p̄ hoc p̄n̄s aial  
currit pbatur q̄ dñuis nullū aial currat po-  
tēt eē q̄ hō currit et non ē ita q̄ aial currat.  
q̄ ille due ppōnes ſunt ſil uere. nā p̄t eē q̄  
hō currit dñuis nō ſit ita ſicut p̄n̄s gñificat  
ergo r̄ce. Huic d̄r̄ concedēdo iſtā p̄clusionez  
et ad arguitū cū d̄r̄ p̄t eē ita ſicut gñifica-  
tur p̄ hoc aāns et non eſt ita ſicut gñificat p̄  
hoc p̄n̄s r̄ce. imo p̄na non ualeat. imo p̄cedo  
q̄ multe ſunt p̄ne formales quaz cuiuslibet  
ita p̄t eē ſicut gñificat p̄ aāns. Dñuis nō ſit  
ita ſicut gñificatur p̄ p̄n̄s q̄ ſue hō currat  
ſue non non miuus h̄z potētiam ad carren-  
dū nec magis p̄t currere. Id dñuis uon ſit  
ita ſicut denotatur p̄ hoc p̄n̄s. l. aial currat.  
p̄t adhuc ſic eē ſicut denotatur p̄ aāns. l. hō  
currat. et tunc p̄na non ualeat q̄ quādoq̄ ſue  
rit ita in cāu q̄ aāns fuerit uex uel poſſibile.  
uel ſit ita ſicut gñificatur p̄ aāns et nō ſit ita  
ſicut gñificat per p̄n̄s tunc ualebit p̄ſequen-  
tia quādocunq̄ ſic fuerit.

Tractodecimo arguitur ſic hec p̄na  
ē bona tu fuisti et aſin⁹ ſuit et nūq̄ ſuisti  
aſinus ergo tu diſſerebas ab  
aſino et hec eadē non ualeat. ergo p̄clusio ne-  
ra p̄na t̄z et aāns eſt notū q̄ arguit ab exponē-  
tibus ad expositā ſicut p̄z ergo r̄ce. quia hoc  
uerbū diſſert de p̄n̄t h̄z exponi p̄ duas expo-  
nentes vñā affirmatiuā et alia negatiuā.  
ſil de predicato hoc uerbū diſſert h̄z exponi  
p̄rlas exponentes vñā affirmatiuā et alia  
negatiuā. ſed hec propositio de preſe-  
ri ſic exponit tu es et aſinus eſt et tu nō es aſi-  
nus ergo tu diſſeres ab aſino. Et propositio  
de predicato h̄z ſic exponi tu fuisti et aſinus  
ſuit et tu non fuisti aſinus ergo tu diſſerebas  
ab aſino. Et q̄ illa non ſit bona probat. q̄  
aāns ē uex et p̄n̄s falſum ergo r̄ce. p̄na t̄z et  
aāns pbatur nā hec ē uera tu fuisti et aſinus  
ſuit et quādo tu fuisti aſinus ſuit et tu nō ſui-  
ſtu aſinus q̄ tu fuisti et tu nūq̄ ſuisti aſinus

Et q̄ p̄n̄s ſit falſum probat q̄ ſi ſic ergo diſ-  
ſerebas ab illo aſino et ab iſto aſino. et ſic d̄ ſu-  
gulis p̄na t̄z q̄ tāte uirtutis ē hoc uerbū de  
p̄dicato ſicut d̄ p̄n̄t ad coſfundēdū terminū  
coez ſibi annerū p̄ oib⁹ ſuis ſuppoſitis ſed  
tāte uirtutis ē hoc uerbū diſſert ad p̄fudēdū  
p̄ oib⁹ ſuis ſuppoſitis t̄m̄. ḡ ſicut d̄r̄ tu diſ-  
ſers ab illo et ab illo aſino. et ſic de ſingulis.  
ergo et ſimiliter de p̄dicato. Et quod  
consequens ſit falſum probatur quia aliqui  
ſuerunt aſini corrupti anti equam fuili in iſe-  
rum natura. ſed nō ſequitur. tu diſſerebas  
ab iſto. quia fuili corruptus antequaſ fuilles  
generatus. consequens eſt falſum. quia tu  
non fuili ergo tu non diſſerebas ab iſto aſi-  
no. neque ab aliquo aſino neq̄ quādo cras  
diſſerebas ab aſino. quia talis aſinus non  
erat et ſic illa ē falſa. Pro primo dicitur  
negando illam consequentiam tu fuili et aſi-  
nus ſuit et cetera ſicut tāgitur in argumēto  
et cauſa eſt quia tangitur quod hoc vei b̄m̄  
diſſerebas coſfundit illum terminū aſin⁹  
pro omnibus ſuis ſuppoſitis de p̄dicato.  
ideo nunquam diſſerebas ab aſino. Et di-  
citur negando quod arguitur ab exponenti-  
bus ad expositā ſed debet ſic exponi tu ſu-  
ſti. et aſinus ſuit. nec vñquā aliquis ſuit  
aſinus quin ab illo diſſerebas. ſed tertia ex-  
ponens eſt falſa. et ſic de ſingulis.

Tractodecimo arguitur ſic. hec con-  
ſentia eſt bona tu ei iſet aſinus eſit.  
et tu nunquam eris aſinus ergo tu  
diſſeres ab aſino et hec eadem nō  
ualeat ergo concluſio uera. conſequentia te-  
net et antecedens probatur. quia hic argui-  
tur ab exponentibus ad expositā. Et  
quod non ualeat probatur quia antecedens  
eſt verum conſequens uero falſum. ergo et  
cetera antecedens probatur nam hec eſt ue-  
ra tu eris et ſimiliter illa aſinus eſit. et ta-  
men conſequens eſt falſum ſcilicet tu diſſe-  
res ab aſino. quia ſi tu diſſeres ab aſino. tu  
diſſeres ab illo et ab illo et cetera quolibet  
demonstrato. ſed hoc eſt falſum. quia hoc  
uerbū diſſert coſfundit terminū com-  
muniū immeđiate ſequentiū pro omni-  
bus ſuis ſuppoſitis preſentib⁹. Et quod  
conſequens ad quod deducitur ſit falſum.  
probatur. quia ſi tu diſſeres ab aſino ergo  
tu diſſeres ab aſino futuro poſtquaſ eſt cor-  
ruptus conſequens eſt falſum qui a neq̄ quā-  
do eris diſſeres a tali aſino nec quando non  
eris diſſeres a tali aſino ergo et cetera.

Pro primo dicitur quod illa conſequē-  
tia non ualeat immo debet ſic exponi. tu eris  
et aſinus eſit. et nunquam enim erit aſinus  
quin ab illo diſſeres. Ergo tu diſſeres